
UCHWAŁA NR LXVII/563/22 
RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE 

z dnia 26 maja 2022 r. 

w sprawie określenia jednostek budżetowych gromadzących 
na wydzielonym rachunku dochody, źródła tych dochodów i ich 

przeznaczenie oraz sposób i tryb sporządzania planu finansowego 
dochodów i wydatków na wydzielonym rachunku dochodów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.1))  
oraz art. 223 ust. 1 - 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305 z późn. zm.2)), Rada Miejska w Mosinie 
uchwala, co następuje:  

§ 1. Na wydzielonych rachunkach bankowych gromadzą dochody, pochodzące 
ze źródeł określonych w § 2 niniejszej uchwały, następujące samorządowe 
jednostki budżetowe prowadzące działalność określoną w ustawie z dnia 
14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r., poz. 1082  
oraz z 2022 r., poz. 655): 

1) Szkoła Podstawowa nr 1 w Mosinie, ul. Szkolna 1, 62-050 Mosina; 

2) Szkoła Podstawowa nr 2 w Mosinie, ul. Sowiniecka 75, 62-050 Mosina; 

3) Szkoła Podstawowa im. Arkadego Fiedlera w Czapurach, ul. Poznańska 78, 
61-160 Czapury; 

4) Szkoła Podstawowa w Pecnej, ul. Szkolna 16, 62-053 Pecna; 

5) Szkoła Podstawowa im. Adama Wodziczki w Rogalinku, ul. Poznańska 19, 
62-022 Rogalinek; 

6) Szkoła Podstawowa im. Prezydenta RP Edwarda Raczyńskiego w Rogalinie, 
ul. Poznańska 8, 62-022 Rogalin; 

7) Zespół Szkół w Krośnie, ul. Główna 43, Krosno, 62-050 Krosno; 

8) Szkoła Podstawowa „Pod Lipami” w Krosinku, ul. Wiejska 43, 62-050 
Krosinko; 

9) Szkoła Podstawowa im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Daszewicach, 
ul. Szkolna 19, 61-160 Daszewice; 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r., poz. 583. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r., 

poz. 1236, 1535, 1773, 1927, 1981, 2054 i 2270 oraz z 2022 r., poz. 583. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B4112B2-EC4B-40C8-9F15-6AEAC95069D6. Podpisany Strona 1



10) Przedszkole nr 2 „Wesołe Skrzaty” w Mosinie, ul. Budzyńska 12, 62-050 
Mosina; 

11) Przedszkole nr 3 Integracyjne w Mosinie, ul. Topolowa 6, 62-050 Mosina; 

12) Przedszkole nr 4 „Bajkowy Domek” w Mosinie, ul. Kasprowicza 28, 62-050 
Mosina; 

13) Przedszkole w Wiórku, ul. Szkolna 11, 61-160 Wiórek. 

§ 2. Źródłami dochodów jednostek budżetowych, wymienionych 
w § 1 uchwały, gromadzonych na wydzielonym rachunku bankowym, są: 

1) spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej na rzecz jednostki 
budżetowej; 

2) odszkodowania i wpłaty za utracone lub uszkodzone mienie, będące 
w zarządzie albo użytkowaniu jednostki budżetowej; 

3) opłaty rodziców za żywienie dzieci w przedszkolu oraz uczniów w szkołach; 

4) wpływy z wynajmu sal, pomieszczeń i innych powierzchni szkolnych; 

5) opłaty za korzystanie z sali gimnastycznej, boiska oraz sprzętu sportowego; 

6) opłaty za wydanie duplikatu dokumentów szkolnych; 

7) opłaty za wydanie legitymacji służbowych dla nauczycieli; 

8) wpłaty za uszkodzone, zniszczone, niezwrócone podręczniki lub materiały 
edukacyjne, które zostały przekazane uczniom do nieodpłatnego użytkowania 
w celu realizacji podstawy programowej; 

9) wpłaty na realizację dla dzieci i młodzieży dodatkowych zajęć edukacyjnych, 
zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych, organizowanych 
na wniosek rodziców; 

10) wpływy ze sprzedaży surowców wtórnych, z wyłączeniem likwidacji środków 
trwałych; 

11) odsetki od środków gromadzonych na wydzielonym rachunku dochodów 
oraz od nieterminowych wpłat; 

12) wpływy z tytułu udziału w zawodach, konkursach, projektach, festiwalach, 
festynach oraz ich organizacji; 

13) wpływy z opłat za reklamy umieszczone w lub na obiektach placówek; 

14) nagrody pieniężne otrzymane w ramach konkursów, zawodów sportowych 
i innych imprez. 

§ 3. Dochody gromadzone przez jednostki budżetowe na wydzielonym 
rachunku są przeznaczone na: 

1) cele wskazane przez darczyńcę; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B4112B2-EC4B-40C8-9F15-6AEAC95069D6. Podpisany Strona 2



2) zakup usług cateringowych i artykułów spożywczych w zakresie żywienia 
uczniów i dzieci przedszkolnych; 

3) zakup pomocy naukowych, dydaktycznych, książek do biblioteki szkolnej; 

4) zakup sprzętu, artykułów biurowych, środków czystości; 

5) poprawę bazy i estetyki lokalowo-technicznej szkoły lub przedszkola; 

6) remonty lub odtworzenie mienia, w przypadku uzyskiwania dochodów 
z tytułów wymienionych w § 2 pkt 2; 

7) finansowanie wydatków na reprezentację i reklamę; 

8) wydatki związane z bankową obsługą wydzielonego rachunku dochodów; 

9) wydatki związane z realizacją innych zadań statutowych jednostki. 

§ 4. 1. Kierownicy samorządowych jednostek budżetowych, wymienionych 
w § 1, opracowują projekty planów finansowych dochodów gromadzonych  
na wydzielonym rachunku i wydatków z nich finansowanych. 

2. Projekty planów finansowych dochodów, gromadzonych na wydzielonym 
rachunku i wydatków z nich finansowanych, są sporządzane w szczegółowości: 
dział, rozdział, paragraf. 

3. Projekty planów finansowych dochodów i wydatków z nich finansowanych, 
gromadzonych na wydzielonym rachunku, przekazywane są Burmistrzowi Gminy 
Mosina w terminie określonym w zarządzeniu Burmistrza Gminy Mosina 
w sprawie opracowania materiałów do projektu budżetu na określony rok 
budżetowy oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

4. Projekty planów finansowych dochodów, gromadzonych na wydzielonym 
rachunku i wydatków z nich finansowanych, zatwierdzone przez kierownika 
jednostki budżetowej, stanowią podstawę gospodarki finansowej jednostek 
budżetowych w okresie od 1 stycznia roku budżetowego do dnia uchwalenia 
uchwały budżetowej przez Radę Miejską w Mosinie. 

5. Plany finansowe dochodów gromadzonych przez jednostki budżetowe, ujęte 
w załączniku do uchwały budżetowej, stanowią prognozę tych dochodów 
i wydatków z nich finansowanych oraz stanowią podstawę gospodarki 
finansowej, są zatwierdzane przez kierowników jednostek gromadzących 
te dochody w terminie do 14 dni od otrzymania informacji o podjęciu uchwały 
budżetowej. 

6. Kierownicy samorządowych jednostek budżetowych mogą dokonywać 
zmian w planie finansowym dochodów, gromadzonych na wydzielonym rachunku 
i wydatków nimi finansowanych, polegających na przenoszeniu wydatków, 
z wyłączeniem przeniesień między działami. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B4112B2-EC4B-40C8-9F15-6AEAC95069D6. Podpisany Strona 3



7. Kierownicy samorządowych jednostek budżetowych, w terminie 7 dni 
od dnia dokonania zmiany, zawiadamiają Burmistrza Gminy Mosina 
o dokonanych zmianach. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr VII/39/19 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 
28 marca 2019 r. w sprawie określenia jednostek budżetowych gromadzących 
na wydzielonym rachunku dochody, źródła tych dochodów i ich przeznaczenie 
oraz sposób i tryb sporządzania planu finansowego dochodów i wydatków nimi 
finansowanych, dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
 

Dominik Michalak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B4112B2-EC4B-40C8-9F15-6AEAC95069D6. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 223 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305 z późn. zm.), samorządowe jednostki 
budżetowe prowadzące działalność określoną w ustawie z dnia 14 grudnia 
2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r., poz. 1082 oraz z 2022 r., 
poz. 655), gromadzą na wydzielonym rachunku dochodów dochody określone 
w uchwale przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, 
pochodzące w szczególności: ze spadków, zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej na rzecz jednostki budżetowej oraz z odszkodowań i wpłat  
za utracone lub uszkodzone mienie, będące w zarządzie albo użytkowaniu. 
Ponadto organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego określa: 

1) jednostki budżetowe, które gromadzą dochody, 

2) źródła, z których dochody są gromadzone na rachunku, 

3) przeznaczenie dochodów, z tym, że dochody wraz z odsetkami nie mogą być 
przeznaczone na finansowanie wynagrodzeń osobowych, 

4) sposób i tryb sporządzania planu finansowego dochodów i wydatków nimi 
finansowanych, dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania. 

W niniejszej uchwale, w stosunku do uchwały Nr VII/39/19 Rady Miejskiej 
w Mosinie z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie określenia jednostek budżetowych 
gromadzących na wydzielonym rachunku dochody, źródła tych dochodów i ich 
przeznaczenie oraz sposób i tryb sporządzania planu finansowego dochodów 
i wydatków nimi finansowanych, rozszerzone zostały źródła dochodów 
gromadzonych na wydzielonym rachunku dochodów przez samorządowe 
jednostki budżetowe oraz sposób i tryb sporządzania projektu planu finansowego 
dochodów i wydatków nimi finansowanych, gromadzonych na wydzielonym 
rachunku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B4112B2-EC4B-40C8-9F15-6AEAC95069D6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Punkt 12
	Paragraf 1 Punkt 13

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Punkt 7
	Paragraf 2 Punkt 8
	Paragraf 2 Punkt 9
	Paragraf 2 Punkt 10
	Paragraf 2 Punkt 11
	Paragraf 2 Punkt 12
	Paragraf 2 Punkt 13
	Paragraf 2 Punkt 14

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Punkt 5
	Paragraf 3 Punkt 6
	Paragraf 3 Punkt 7
	Paragraf 3 Punkt 8
	Paragraf 3 Punkt 9

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 5
	Paragraf 4 Ustęp 6
	Paragraf 4 Ustęp 7

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



